
特別養護老人ホーム

光 風 園
〒９８７－０７０２

宮城県登米市登米町寺池金沢山６０－３
TEL 0220(52)3275 FAX 0220(52)3276

特別養護老人ホーム

設置主体 社会福祉法人 恵泉会

開 設 昭和51年4月1日 

定 員 55名（うち短期入所5名）   

敷地面積 10,927,905㎡   

延床面積 1,763.47㎡
建物構造 鉄筋コンクリート造陸屋根

亜鉛メッキ鋼板葺平家建

指定事業 介護老人福祉施設

光風園

○お車

・三陸自動車道登米ＩＣより約4ｋｍ

・登米市登米総合支所より約2ｋｍ

・ＪＲ柳津駅より約7ｋｍ

・ＪＲ陸前豊里駅より約10ｋｍ

○市民バス

・米山登米線 「金沢山」バス停下車約300ｍ

○高速バス

・県庁市役所前(仙台駅)－とよま総合支所（登米市役所）

仙台駅（32番乗り場） 乗車

とよま総合支所下車、約2ｋｍ

古川

施設長、
生活相談員、介護支援専門員、
介護職員、看護師、管理栄養士、
事務員、清掃業務員
嘱託医師（非常勤）

石巻

仙台

社会福祉法人   恵 泉 会

登米総合支所

登米警察署

うつみ整骨院 様

セブンイレブン

登米町店  様
ツルハドラッグ

登米店 様 登米明治村

佐沼・中田方面

米山・豊里方面

津山・東和方面

東
北
新
幹
線

石巻線

三陸自動車道登米インター方面

三陸道

仙台宮城

ＩＣ

築館ＩＣ

東
北
自
動
車
道

柳津

陸前豊里

登米

登米ＩＣ



●要介護認定を受けた要介護度３～５の方

＊特例入所要件を満たせば要介護１，２の方も可

●短期（ショートステイ）の利用者は要介護度１～５の方

恵泉会統一の入所申込書を提出して下さい。生活相談員がご

本人の状況確認し受理致します。入所判定委員会により入所
順位を決定します。

介護保険給付対象サービスと、
一部自己負担となるサービス
がありますので、生活相談員
にお尋ねください。

ご質問・ご相談・施設見
学については、生活相談
員までお気軽にご連絡く
ださい。

春まつり

納涼会、盆供養

長寿を祝う会

新年会、節分
介護福祉施設サービス
施設サービス計画に基づき、可能な限り居宅に
おける生活への復帰において、利用者がその有する
能力に応じ自立した日常生活を営むことが出来るよう
お手伝いします。

○入浴、排泄、食事などの介護、相談及び援助

○日常生活上の支援、機能訓練・健康管理及び

療養上の支援

短期入所生活介護サービス
居宅において、利用者の有する能力に応じ自立した
日常生活を営むことが出来るよう利用者の家族の
身体及び精神的負担軽減を図るようお手伝いします。

社 会 福 祉 法 人 恵 泉 会 基 本 理 念

1.   人 間 の 尊 厳

2.   人 権 の 擁 護 ・ 平 等 ・ 主 体 性 の 尊 重

3.   生 活 の 質 の 向 上

4.   地 域 福 祉 の 向 上

5.   職 員 の 資 質 ・ 専 門 性 の 向 上
6:00 起床・洗面
7:30 朝食

10:00 水分補給
12:00 昼食
13:00 入浴
14:00 回診
15:00 おやつ

 水分補給
余暇活動

18:00 夕食
21:00 就寝

駐車場からの風景（登米町内）

個人情報に関する基本方針
施設が保有する利用者等の個人情報に関し適正かつ適切な取扱いに努力すると共に、
広く社会からの信頼を得るために、自主的なルール及び体制を確立し、個人情報に関連
する法令その他関係法令及び厚生労働省のガイドラインを遵守し、個人情報の保護を図
ることをここに宣言します。


